

KLASA: 302-02/20-01/04

URBROJ: 2189-7-02-25-34

**POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROVEDBENOG
PROGRAMA 2021. – 2025.**

(1.siječanj – 30. lipanj 2025.)

OPĆINA ČAĐAVICA

srpanj, 2025.

1. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU

Polugodišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Čađavica 2021. – 2025. za 2025. godinu (1. siječanj – 30. lipanj) izradilo se u skladu s Uputom za izradu (polu)godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa tijela državne uprave, Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije kao koordinacijskom tijelu u sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske, iz prosinca 2021. godine, a kojom je definirana struktura i sadržaj istog. U skladu s Uputom, Polugodišnje izvješće se sastoji od tekstualnog dijela (u word formatu) i tabličnog predloška izvješća koji se izrađuje zasebno i dostavlja u .xlsx formatu uz tekstualni dio izvješća. Uz poglavlje Pregled stanja, u kojem se daje kratak pregled gospodarskog, društvenog i političkog konteksta, odnosno promjena tijekom izvještajnog razdoblja, tekstualni dio izvješća obuhvaća i cjeline Izvješća o napretku provedbe mjera i Doprinos ostvarenju ciljeva javnih politika, zasebno za svako upravno područje u nadležnosti Općine. Tablični predložak polugodišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa sadrži tablične podatke o ostvarenoj vrijednosti pokazatelja rezultata u izvještajnom razdoblju, iznosima utrošenih proračunskih sredstava, postignuću ključnih točaka ostvarenja, statusu provedbe mjere te opis statusa provedbe mjere, također zasebno za svako upravno područje u nadležnosti Općine.

U skladu s člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Općina Čađavica u svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to osobito poslove koji se odnose na: - uređenje naselja i stanovanje, - prostorno i urbanističko planiranje, - komunalno gospodarstvo, - brigu o djeci, - socijalnu skrb, - primarnu zdravstvenu zaštitu, - odgoj i osnovno obrazovanje, - kulturu, tjelesnu kulturu i šport, - zaštitu potrošača, - zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, - protupožarnu i civilnu zaštitu, - promet na svom području - te ostale poslove sukladno posebnim zakonima.

Općina Čađavica je krajem prosinca 2021. godine donijela Provedbeni program za razdoblje 2021. – 2025. godine. Provedbeni program je kratkoročni akt strateškog planiranja od nacionalnog značaja koji opisuje viziju, misiju, izazove i razvojne potrebe koje proizlaze iz djelokruga rada Općine.

U odnosu na mjere i ciljeve planirane Provedbenim programom, tijekom izvještajnog razdoblja susreli smo se izazovima gospodarskog oporavka od zdravstvenih i društveno-ekonomskih

posljedica pandemije COVID-1, rata u Ukrajini i trenda rasta inflacije inflacije (koji uključuje porast cijene energije i hrane).

2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA

2.1. Analiza statusa provedbe

U Provedbenom programu Općine Čadavica 2021. – 2025. pretpostavljeno je 8 mjera, a u pogledu statusa provedbe mjera možemo istaknuti da su sve mjere trenutno u tijeku. Mjere se provode u skladu s planiranim rokovima.

Tablica 1: Status provedbe mjera iz upravnog područja JLS

REDNI BROJ	NAZIV MJERE	OPIS STATUSA PROVEDBE MJERE
1.	Razvitak i unaprjeđenje komunalne i prometne infrastrukture	U razdoblju izvještavanja završena je izgradnja pješačke staze u Zvonimirovcu (II. faza) na dionici od autobusnog stajališta do kućnog broja 49, ukupne duljine 809 metara. Radovi su započeli 24. siječnja, a završeni 18. lipnja 2025. godine, uz sufinanciranje Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU (PORLZ 2025). Dodatno, izrađena je izmjena i dopuna projektno-tehničke dokumentacije za nerazvrstanu cestu u k.o. Čadavica, dužine 2,7 km. Projekt je prijavljen Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU, no Odlukom od 9. srpnja 2025. godine nije odobren za financiranje. Na području naselja Noskovci izrađena je projektno-tehnička dokumentacija za izgradnju pješačke staze – I. faza, koja je u svibnju 2025. godine pozitivno ocijenjena i odobrena za financiranje. U tijeku je postupak nabave izvođača radova i stručnog nadzora. Za II. fazu istog projekta, donesena je odluka o odbijanju financiranja. U segmentu vatrogasne infrastrukture, izrađena je projektno-tehnička dokumentacija i ishoda građevinska dozvola za nadstrešnicu DVD-a Noskovci, a završena je i I. faza radova iz vlastitih

		sredstava. Također, ishodena je građevinska dozvola za projekt rekonstrukcije i dogradnje Vatrogasnog doma Čađavica, prijavljen na financiranje pod nazivom „Rekonstrukcija DVD Čađavica – za još 100 godina vatrogastva“. Projekt „Pametno upravljanje grobljem“ ušao je u završnu fazu, uključujući digitalizaciju groblja putem webGIS rješenja, pametno prometno rješenje uz groblje te postavljanje videonadzora. Projekt je sufinanciran sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost. U postupku je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa radi realizacije projekta „PROJEKT Čađavica – kanalizacija naselja Čađavica“. Iz vlastitih sredstava izrađena je projektna dokumentacija za uređenje prilaznih staza i platoa na groblju u Noskovicima.
2.	Poboljšanje uvjeta stanovanja kroz izgradnju i uređenje javnih prostora i površina	U drugoj polovici 2024. godine započela je provedba projekta „e-Plan – VI. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Čađavica“. Projekt se sufinancira sredstvima Europske unije i Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine. Izrada izmjena i dopuna plana je u tijeku. U ožujku 2025. godine Općina Čađavica prijavila je projekt „Dječje igralište – Dravska priča u malom centru Čađavice“ na javni poziv Ministarstva demografije i useljništva. Projekt je pozitivno ocijenjen te je proveden postupak nabave za izvođenje radova i stručni nadzor. U tijeku je ugovaranje preostalih aktivnosti koje uključuju nabavu opreme za promidžbu i vidljivost te pametne interaktivne ploče. Radovi se izvode na lokaciji k.č.br. 2252 k.o. Čađavica (park u Čađavici).
3.	Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom	Provedene su izobrazno-informativne aktivnosti o gospodarenju otpadom u okviru kružnog gospodarstva, sufinancirane od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost. Općina Čađavica je 5. prosinca 2024. godine prijavila projekt uklanjanja otpada odbačenog u

		okoliš na natječaj Fonda. U siječnju 2025. godine donesena je Odluka o odabiru korisnika i dodjeli sredstava te je potpisan Ugovor kojim se odobrava sufinanciranje projekta. Procijenjena vrijednost iznosi 57.475,00 eura, a odobreno je do 45.980,00 eura. U tijeku je priprema postupaka nabave.
4.	Izgradnja i uređenje sportsko-rekreativne infrastrukture i razvoj novih športsko-rekreativnih sadržaja	Proveden je otvoreni postupak javne nabave za projekt izgradnje pomoćne građevine do 50 m² – nadstrešnice i redovnog održavanja postojeće građevine (svlačionica) u Čadavičkom Lugu. Potpisan je ugovor o javnoj nabavi, izvođač je uveden u posao, a završetak realizacije predviđen je do ožujka 2026. godine. Projekt je sufinanciran sredstvima Ministarstva turizma i sporta. Dodatno, odobrena su sredstva za redovan rad sportskih udruga s područja općine.
5.	Unaprjeđenje kvalitete odgojno-obrazovne infrastrukture i sadržaja	Odobrena su sredstva za rad i funkcioniranje Dječjeg vrtića „Lipa“ Čadavica (matični odjel). Također, odobrena su sredstva Osnovnoj školi „Davorin Trstenjak“ Čadavica za nabavu udžbenika i radnog materijala za školsku godinu 2025./26. Nastavljena je isplata financijskih sredstava za studentske potpore – u akademskoj 2024./25. godini dodijeljeno je 19 potpora u iznosu od 120,00 eura mjesečno, kroz deset mjeseci. Osim toga, isplaćeno je i 10 potpora učenicima srednjih škola za smještaj u učeničke domove, svaki u iznosu od 40,00 eura mjesečno tijekom deset mjeseci.
6.	Unaprjeđenje uvjeta i kvalitete zdravstvenih i socijalnih usluga	Odobrena su sredstva za isplatu „Uskrsnica“ socijalno ugroženim stanovnicima i umirovljenicima. Tijekom prvih šest mjeseci 2025. godine odobreno je ukupno 6 jednokratnih novčanih pomoći za opremu novorođenog djeteta, sukladno odluci Općine. U tijeku je provedba projekta „Zaželi – prevencija institucionalizacije“ (SF.3.4.11.01.), kojim je obuhvaćeno 70 korisnika i zaposleno 11

		žena s područja općine. Projekt se sufinancira sredstvima Europske unije, a rok završetka je 18. ožujka 2027. godine. Sufinanciran je rad Doma zdravlja Slatina i Crvenog križa Slatina u skladu s potrebama zajednice i zakonskim obvezama.
7.	Podizanje razine konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje	Odobrena su sredstva za redovan rad i funkcioniranje Udruge uzgajivača hladnokrvnih konja Čađavica, čime se podupire očuvanje tradicijske poljoprivrede i ruralnog razvoja.
8.	Razvoj turizma i revitalizacija turističke infrastrukture	Održana je tradicionalna manifestacija „Slavonsko kolinje“, 7. po redu, sufinancirana vlastitim sredstvima. Odobrena su sredstva za rad KUD-a „Podravina“ Čađavica i drugih udruga koje djeluju u području društvenih aktivnosti i promicanja Općine. Održana je tradicionalna manifestacija „Petrovo 2025“, sufinancirana sredstvima HEP-a, u sklopu koje su organizirane 10. međunarodna smotra folklora „Petrovo je i žito se zlati, skupa ćemo zapjevati“ i 18. međužupanijska izložba hladnokrvnih konja i zaprega. Obje manifestacije značajno pridonose očuvanju kulturne baštine i razvoju turizma. U svibnju 2025. godine završena je izgradnja spomen-obilježja poginulim i umrlim hrvatskim braniteljima u Domovinskom ratu, postavljenog ispred zgrade Doma udruga u Čađavici. Projekt je sufinanciran sredstvima Ministarstva hrvatskih branitelja.

2.2. Podaci o proračunskim sredstvima

Provedbeni program Općine Čađavica 2021. – 2025. također je definirao i mjere za upravno područje JLS, gdje je svaka mjera povezana s Programom u proračunu Općine Čađavica.

U izvještajnom razdoblju za sve provedbu svih prikazanih mjera utrošena su proračunska sredstva sukladno planiranom.

Tablica 2: Prikaz utrošenih proračunskih sredstava

NAZIV MJERE	PROGRAM U PRORAČUNU	IZNOS UTROŠENIH PRORAČUNSKIH SREDSTAVA (eura)
Razvitak i unaprjeđenje komunalne i prometne infrastrukture	Program 1015 Razvoj turizma Program 1014 Prostorno uređenje i unaprjeđenje stanovanja Program 1004 Protupožarna i civilna zaštita Program 1002 Mjere i aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga izvršne vlasti i JUO Program 1007 Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture Program 1006 Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture	195.623,59
Poboljšanje uvjeta stanovanja kroz izgradnju i uređenje javnih prostora i površina	Program 1002 Mjere i aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga izvršne vlasti i JUO Program 1012 Javne potrebe u kulturi i religiji	6.000,00
Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom	Program 1002 Mjere i aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga izvršne vlasti i JUO Program 1008 Zaštita okoliša	12.375,00
Izgradnja i uređenje sportsko-rekreativne infrastrukture i razvoj novih športsko-rekreativnih sadržaja	Program 1011 Razvoj sporta i rekreacije	10.250,00
Unaprjeđenje kvalitete odgojno-obrazovne infrastrukture i sadržaja	Program 1016 Redovna djelatnost dječjeg vrtića „Lipa“ Program 1013 Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju	141.219,25
Unaprjeđenje uvjeta i kvalitete zdravstvenih i socijalnih usluga	Program 1009 Socijalna skrb i novčana pomoć Program 1002 Mjere i aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga izvršne vlasti i JUO Program 1010 Dodatna usluge u zdravstvo i preventiva	97.419,30
Podizanje razine konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje	Program 1012 Javne potrebe u kulturi i religiji	600,00

Razvoj turizma i revitalizacija turističke infrastrukture	Program 1012 Javne potrebe u kulturi i religiji Program 1001 Mjere i aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga predstavničke vlasti	32.089,41
---	--	-----------

2.3. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera

Analizom Polugodišnjeg izvješća Provedbenog programa za razdoblje od 1. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025. godine Općina Čađavica provela je svoje mjere u skladu s predviđenom dinamikom. Za polovicu mjera ostvaren je planirani napredak ključne točke ostvarenja. Od ukupno osam mjera, šest su trenutno u provedbi, odnosno u procesu ostvarenja, dok su dvije mjere završene do kraja lipnja 2025. godine.

Treba napomenuti, da su u Provedbenom programu Općine Čađavica za razdoblje 2021. do 2025. godine, mjere sagledane unutar četverogodišnjeg razdoblja te se većina mjera provodi kontinuirano.

2.4. Preporuke za otklanjanje prepreka u postignuću ključnih točaka ostvarenja

Općina Čađavica za sada nema preporuka za otklanjanje prepreka u postignuću ključnih točaka ostvarenja. Do sada nisu zapažene neke određene poteškoće u provedbi planiranih mjera.

3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA

Provedbom mjera utvrđenih u Provedbenom programu doprinosi se sljedećim ciljevima, odnosno prioritetima, Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine:

SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo

SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi

SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život

SC 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji

SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost

SC 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva

SC 10. Održiva mobilnost

Mjera 1. Razvitak i unaprijeđenje komunalne i prometne infrastrukture

Predmetna mjera doprinosi 8. cilju Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine – SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost i 10. cilju - SC 10. Održiva mobilnost, na način da stvara preduvjete za nesmetani rast i razvoj gospodarstva/ gospodarskih aktivnosti te povećanje kvalitete života građana kroz učinkovito održavanje prometne i komunalne infrastrukture. U okviru ove mjere planirane aktivnosti su:

- Proširenje/uređenje groblja i mrtvačnica
- Rekonstrukcija javne rasvjete
- Održavanje i rekonstrukcija postojećih lokalnih i nerazvrstanih cesta
- Uređenje mostova na području Općine
- Izgradnja kanalizacijskog sustava

IZGRAĐENA PJEŠAČKA STAZA U NASELJU ZVONIMIROVAC (II. FAZA)

U izvještajnom razdoblju dovršena je izgradnja nove pješačke staze u naselju Zvonimirovac (II. faza), na dionici od autobusnog stajališta do kućnog broja 49, u duljini od 809 metara. Projektna dokumentacija izrađena je prethodne godine, a procijenjena vrijednost projekta iznosila je približno 80.000,00 eura.

Projekt je prijavljen 28. siječnja 2025. godine na **Program održivog razvoja lokalne zajednice** (PORLZ 2025), koji provodi Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije. Na temelju odluke Ministarstva, Općini Čadavica odobrena su bespovratna sredstva u iznosu od 55.000,00 eura, što predstavlja 63,44 % ukupne vrijednosti projekta. Preostala sredstva osigurana su iz proračuna Općine.

Ugovor o izvođenju radova sklopljen je s trgovačkim društvom TH Gradnja d.o.o. iz Noskovačke Dubrave, u vrijednosti 81.202,75 eura s PDV-om. Usluga stručnog nadzora ugovorena je u iznosu od 5.500,00 eura s PDV-om, čime ukupna vrijednost projekta iznosi 86.702,75 eura.

NERAZVRSTANA CESTA

Za projekt izgradnje nerazvrstane ceste izrađena je projektno-tehnička dokumentacija u vrijednosti 43.125,00 eura s PDV-om, financirana iz vlastitih sredstava Općine Čadavica.

Građevinska dozvola izdana je 8. travnja 2024. godine, dok je Rješenje o prvoj izmjeni i dopuni građevinske dozvole ishodeno 4. ožujka 2025. godine.

Dana 14. ožujka 2025. godine podnesen je zahtjev Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije za financiranje projekta u okviru **Programa podrške gospodarskoj revitalizaciji Slavonije, Baranje i Srijema**. Ukupna procijenjena vrijednost investicije iznosi 864.235,00 eura s PDV-om. Od Ministarstva je zatražen iznos od 691.388,00 eura (80 % vrijednosti), dok bi preostalih 172.847,00 eura (20 %) bilo osigurano iz proračuna Općine Čađavica.

Projekt trenutno nije odobren, već je uvršten na rezervnu listu.

PJEŠAČKE STAZE NOSKOVCI

Općina Čađavica vlastitim je sredstvima financirala izradu projektno-tehničke dokumentacije za projekte izgradnje pješačkih staza u naselju Noskovci (I. i II. faza). Projekti su nominirani putem Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine. Prva faza je odobrena te je u tijeku priprema postupka nabave, dok se za drugu fazu još očekuju rezultati.

Za I. fazu projekta Općina Čađavica podnijela je prijavu 17. ožujka 2025. godine na **Javni poziv Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine** za sufinanciranje projekata gradova i općina usmjerenih na poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2025. godini. Na temelju odluke potpredsjednika Vlade i ministra, Općini su odobrena bespovratna sredstva u iznosu od 41.900,00 eura.

Projektom je planirana izgradnja pješačke staze duljine 500 metara, kojom će se poboljšati komunalna infrastruktura, razina komunalnih usluga i dostupnost javnoj infrastrukturi. Realizacija projekta pridonijet će povećanju prometne sigurnosti i kvaliteti društvenih usluga u lokalnoj zajednici.

Ukupna procijenjena vrijednost projekta iznosi 67.687,50 eura, od čega 61,90 % čine bespovratna sredstva Ministarstva, dok se preostali iznos osigurava iz vlastitih sredstava Općine Čađavica. U tijeku je priprema postupka nabave.

NADSTREŠNICA DVA-a NOSKOVCI

Općina Čađavica vlastitim je sredstvima financirala izradu projektno-tehničke dokumentacije za projekt izgradnje nadstrešnice za potrebe Dobrovoljnog vatrogasnog društva Noskovci. Također su iz vlastitih sredstava dovršeni radovi na I. fazi izgradnje.

Projekt obuhvaća izgradnju građevine pomoćne namjene – nadstrešnice za vozilo na postojećoj građevnoj čestici broj 591, k.o. Noskovci, na adresi Noskovci 219. Projekt se provodi isključivo sredstvima Općine Čađavica.

Projektna dokumentacija izrađena je u vrijednosti od 7.150,00 eura, nakon čega je ishodena građevinska dozvola i proveden postupak javne nabave. Za izvođača radova odabrano je poduzeće BL građevinarstvo j.d.o.o. iz Zvonimirovca. Ugovorena vrijednost radova iznosila je 38.915,88 eura s PDV-om, dok je usluga stručnog nadzora ugovorena u vrijednosti od 3.300,00 eura s PDV-om.

Dana 3. lipnja 2025. godine sklopljen je Sporazum o raskidu ugovora o izvođenju radova, uslijed nepredvidivih okolnosti.

REKONSTRUKCIJA DVD ČAĐAVICA, ZA JOŠ 100 GODINA VATROGASTVA

Općina Čađavica je vlastitim sredstvima tijekom 2024. godine financirala izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju i nadogradnju vatrogasnog doma u Čađavici, u vrijednosti od 35.200,00 eura s PDV-om. Građevinska dozvola izdana je 27. veljače 2025. godine.

Projekt je 13. ožujka 2025. godine prijavljen na otvoreni javni poziv „**Jačanje kapaciteta za protupožarnu zaštitu na brdsko-planinskim i potpomognutim područjima – faza 2**“, u okviru Programa *Konkurentnost i kohezija 2021.–2027.*, koji provodi Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije.

Projektom je predviđena rekonstrukcija i nadogradnja postojećeg vatrogasnog doma u Čađavici, u kojem djeluje Dobrovoljno vatrogasno društvo Čađavica. Nakon realizacije objekt će imati ukupnu površinu od 477,49 m², a sadržavat će:

- garaže za vatrogasna vozila,
- toranj,
- urede,
- odvojene svlačionice za muškarce i žene,
- salu za sastanke i edukacije,
- sanitarne čvorove,
- skladište, kotlovnicu, predprostor i čajnu kuhinju.

Uz građevinske radove planirana je i nabava specijalizirane vatrogasne opreme, čime će se osigurati kvalitetnije, učinkovitije i sigurnije obavljanje djelatnosti protupožarne zaštite, kao i djelovanje u slučaju prirodnih nepogoda i drugih nesreća (poplave, prometne nesreće, trovanja i dr.). Projektну dokumentaciju izradio je Standing d.o.o. Virovitica.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.553.743,09 eura, a zatraženi intenzitet potpore je 84,94 %. Realizacijom projekta povećat će se kapaciteti protupožarne zaštite na području Općine Čađavica, koje je klasificirano kao potpomognuto područje Republike Hrvatske. Projekt će doprinijeti prilagodbi klimatskim promjenama, jačanju otpornosti na prirodne katastrofe te unapređenju sigurnosnih aspekata za sve stanovnike Općine Čađavica.

PAMETNO UPRAVLJANJE GROBLJEM

Općina Čađavica provodi projekt „Pametno upravljanje grobljem“, usmjeren na digitalizaciju javne uprave i unapređenje upravljanja grobnom infrastrukturom, pametna i održiva rješenja u prometnom sustavu i klimatske promjene i zelenu tranziciju.

Dana 14. kolovoza 2024. godine potpisan je Ugovor o sufinanciranju razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga s Fondom za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, kojim je odobreno sufinanciranje u iznosu do 41.682,00 eura.

U sklopu projekta provedene su sljedeće aktivnosti:

- potpisan je ugovor s tvrtkom PROMET I PROSTOR d.o.o. Zagreb o nadogradnji webGIS programskog rješenja za digitalizaciju evidencije groblja i grobnih mjesta, u vrijednosti 32.400,00 eura s PDV-om,
- ugovoreni su radovi tehničke zaštite (video nadzor) s tvrtkom Telitalmobitel Zagreb, u vrijednosti 8.777,50 eura s PDV-om,
- za implementaciju IoT mreže bazirane na LoRaWAN tehnologiji, uključujući integraciju sustava i rješenje za praćenje brzog prometa, angažirana je tvrtka MIKRO-LINK d.o.o. Zagreb, u vrijednosti 11.437,50 eura s PDV-om.

Projekt je u završnoj fazi provedbe i predstavlja značajan iskorak u digitalizaciji komunalnih usluga Općine Čađavica.

PROJEKT ČAĐAVICA – NASTAVAK IZGRADNJE KANALIZACIJE

Dana 6. rujna 2024. godine potpisan je Ugovor o sufinanciranju projekta „Projekt Čađavica“, čiji je predmet nastavak izgradnje kanalizacijske mreže u naselju Čađavica. Ugovor su potpisali Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Hrvatske vode, KOMRAD d.o.o. i Općina Čađavica.

Ukupna procijenjena vrijednost projekta iznosi 2.872.243,01 eura, dok je iznos prihvatljivih troškova definiran Ugovorom na 2.297.794,41 eura. Projekt se sufinancira kroz **Nacionalni plan oporavka i otpornosti (NPOO)** u iznosu do najviše 1.838.235,52 eura, dok će se iz sredstava za sufinanciranje prihvatljivih troškova osigurati dodatnih 459.558,89 eura bez PDV-

a. Konačan iznos financiranja utvrdit će se nakon provedbe postupaka nabave i dovršetka izgradnje, koja mora biti završena do kraja 2025. godine.

Unatoč osiguranom financiranju, realizacija projekta još nije započela zbog neriješenih imovinsko-pravnih odnosa, kao i zbog nepripremljenosti troškovnika i dokumentacije potrebne za javnu nabavu.

UREĐENJE PRILAZNIH STAZA I PLATO NA MJESNOM GROBLJU U NOSKOVcima

Za projekt uređenja prilaznih staza i platoa na mjesnom groblju u Noskovcima (k.č. br. 594 i 595 k.o. Noskovci) izrađena je projektna dokumentacija financirana iz općinskog proračuna u ukupnom iznosu od 4.950,00 eura s PDV-om, i to izrada geodetske podloge – 1.650,00 eura i izrada projekta – 3.300,00 eura.

Projekt je nominiran sukladno informacijama navedenim u Tablici 1., a njegova provedba očekuje se tijekom 2025. godine, nakon objave relevantnih javnih poziva i natječaja.

Navedeni projekt doprinosi povećanju standarda infrastrukturnog sustava Općine Čađavica te predstavlja značajan korak u unaprjeđenju prometne i komunalne infrastrukture, osobito u dijelu koji se odnosi na uređenje javnih prostora od posebnog značaja za lokalnu zajednicu.

Za predmetnu mjeru postignute su ključne točke ostvarenja kako slijedi:

Pokazatelji rezultata mjere	Početna vrijednost	Ciljna vrijednost 2025.	Ostvarena vrijednost
Broj km novoizgrađene ceste u poslovnoj zoni	0	0	0
Broj uređenih mostova na području Općine	2	0	0
Broj km dužine novoizgrađenog kanalizacijskog sustava	5	0	0

Napomena: ostvarena vrijednost odnosi se na sveukupan broj pokazatelja rezultata mjere na području Općine Čađavica u izvještajnom razdoblju (1.1.-30.6.2025).

Mjera 2. Poboljšanje uvjeta stanovanja kroz izgradnju i uređenje javnih prostora i površina

Predmetna mjera doprinosi 8. cilju Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine – SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost i 10. cilju - SC 10. Održiva mobilnost,

na način da će unaprijediti javni prostor i površine te društvenu infrastrukturu Općine, podići kvalitetu života stanovnika, stvoriti adekvatne prostorne i tehničke uvjete za rad organizacija civilnog društva i okupljanje zajednice. U okviru ove mjere planirane aktivnosti su:

- Izgradnja i uređenja autobusnih ugibališta
- Učinkovito održavanje i razvoj javnih površina
- Izgradnja, rekonstrukcija, adaptaciju i obnova centara okupljanja u zajednici (društvenih domova).

e-PLANOVI – IZRADA PROSTORNIH PLANOVA NOVE GENERACIJE

U tijeku je provedba projekta izrade prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava ePlanovi, koji se sufinancira sredstvima Europske unije. Projekt obuhvaća:

- pretvaranje postojećeg prostornog plana „stare generacije“ u prostorni plan „nove generacije“,
- provedbu VI. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Čađavica (PPUO).

Provedbom projekta unaprijedit će se proces prostornog planiranja kroz modernizaciju, unifikaciju i digitalizaciju postupaka, čime će se smanjiti administrativno i financijsko opterećenje građana, poslovnih subjekata i investitora.

Svrha projekta je osigurati usklađenost prostornih planova Općine Čađavica s najnovijim zakonodavnim zahtjevima te prilagoditi planiranje razvojnim potrebama zajednice. Projekt je nominiran i odobren od strane Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, a rok za njegov završetak je 31. prosinca 2025. godine.

Za izradu predmetne dokumentacije sklopljen je ugovor sa stručnim izrađivačem VTC projekt d.o.o. u vrijednosti od 30.000,00 eura s PDV-om.

DJEČJE IGRALIŠTE „DRAVSKA PRIČA U MALOM CENTRU ČAĐAVICE“

Dana 5. svibnja 2025. godine potpisan je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava u sklopu javnog poziva Ministarstva demografije i useljništva **„Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“**. Predmetnim Ugovorom Općini Čađavica odobrena su bespovratna sredstva u iznosu od 44.915,10 eura za izgradnju dječjeg igrališta **„Dravska priča u malom u centru Čađavice“**, što predstavlja 100 % od ukupne planirane vrijednosti projekta.

Nakon provedenog postupka nabave, za izvođača radova odabrana je tvrtka EXPERT-ING d.o.o. Slatina, s kojom je sklopljen ugovor u vrijednosti od 31.406,25 eura s PDV-om.

Projektom se u parku u središtu Čađavice planira izgradnja modernog i funkcionalnog dječjeg igrališta opremljenog različitim spravama i sadržajima. Uz sportske elemente (penjanje po zidu, prelazak prepreka na visini, viseći most, tobogani i njihalice), igralište će sadržavati i edukativno-kreativne sadržaje koji potiču spontanost, znatiželju, kreativnost i razvoj mašte djece. Projekt uključuje i aktivnosti nabave opreme informativno komunikacijske tehnologije, promidžbu i vidljivost te uslugu stručnog nadzora.

Razdoblje provedbe projekta traje do 15. listopada 2025. godine, a provedba je u tijeku.

Za predmetnu mjeru postignute su ključne točke ostvarenja kako slijedi:

Pokazatelji rezultata mjere	Početna vrijednost	Ciljna vrijednost 2025.	Ostvarena vrijednost
Broj izgrađenih autobusnih ugibališta	14	0	0
Broj izgrađenih/rekonstruiranih društvenih domova	8	0	0
Postotak izgrađenosti klaonice	0	0	0

Napomena: ostvarena vrijednost odnosi se na sveukupan broj pokazatelja rezultata mjere na području Općine Čađavica u izvještajnom razdoblju (1.1.-30.6.2025).

Autobusna ugibališta nalaze se u slijedećim naseljima: Čađavica 3x, Čađavički Lug 1x, Šaševo 2x, Starin 2x, Zvonimirovac 2x, Donje Bazije 2x, Vraneševci 2x).

Društveni domovi odnose se na domove u slijedećim naseljima: Čađavica, Čađavički Lug, Donje Bazije, Šaševo, Starin, Noskovci, Dom udruga i novoizgrađeni dom u Vraneševcima. Svi navedeni domovi u vlasništvu su Općine Čađavica (dom u Zvonimirovcu nije evidentiran budući je isti u vlasništvu DVD-a Zvonimirovac i istim ne upravlja Općina Čađavica).

Mjera 3. Unaprijeđenje sustava gospodarenja otpadom

Predmetna mjera doprinosi 8. cilju Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine – SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost, na način da smanjuje količinu

otpada, povećava korištenje vrijednih svojstava otpada, očuvanje okoliša. U okviru ove mjere planirane aktivnosti su:

- Nabava opreme za odvojeno prikupljanje otpada
- Održavanje zelenih otoka
- Organizirani odvoz smeća

Od navedenog, redovno se održavaju zeleni otoci i obavlja se organizirani odvoz smeća te je nabavljena roba za odvojeno prikupljanje otpada.

Do trenutka ovog godišnjeg izvještajnog razdoblja nominirana i odobrena su dva projekta sukladno informacijama navedenim u Tablici 1. čija je provedba djelomično provedena.

PROVOĐENJE IZBORAZNO-INFORMATIVNIH AKTIVNOSTI O GOSPODARENJU OTPADOM

Tijekom 2024. godine Općina Čađavica posvetila je posebnu pažnju gospodarenju otpadom i uređenju okoliša. U listopadu je potpisan Ugovor s **Fondom za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost** kojim su osigurana sredstva za provedbu projekta izobrazno-informativnih aktivnosti o gospodarenju otpadom.

U okviru projekta organizirane su edukacije i informativne aktivnosti s ciljem podizanja razine svijesti mještana o važnosti očuvanja okoliša te njihovog aktivnog uključivanja u održivo gospodarenje otpadom.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 12.500,00 eura, od čega je Fond odlukom dodijelio 8.000,00 eura. Projekt je u potpunosti proveden i zaključen.

UKLANJANJE OTPADA ODBAČENOG U OKOLIŠ

Jedna od izraženih problema na području Općine Čađavica predstavlja nepropisno odbačeni otpad u okoliš i njegovo sustavno zbrinjavanje. S ciljem rješavanja ove problematike, Općina je dana 5. prosinca 2024. godine prijavila projekt „**Uklanjanje otpada odbačenog u okoliš**“ na natječaj Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, pri čemu je zaprimljen pozitivan odgovor.

Ukupna procijenjena i opravdana vrijednost projekta iznosi 57.475,00 eura, od čega je Odlukom i Ugovorom Fonda odobreno sufinanciranje u iznosu do 45.980,00 eura s PDV-om, što predstavlja 80 % opravdanih troškova projekta.

Dana 24. siječnja 2025. godine sklopljen je Ugovor o neposrednom sudjelovanju Fonda u sufinanciranju uklanjanja otpada odbačenog u okoliš. Rok za provedbu projekta utvrđen je na 12 mjeseci od dana stupanja na snagu Ugovora, odnosno do 23. siječnja 2026. godine.

Projekt još nije započet s realizacijom.

Očekivani rezultati projekata su provesti izobrazno-informativne aktivnosti o gospodarenju otpadom u okviru kružnog gospodarstva i osvijestiti stanovnike Općine o razvrstavanju otpada, recikliranju i smanjenju potrošnje te provesti radove uklanjanja odbačenog otpada u okoliš.

Za predmetnu mjeru postignute su ključne točke ostvarenja kako slijedi:

Pokazatelji rezultata mjere	Početna vrijednost	Ciljna vrijednost 2025.	Ostvarena vrijednost
Količina odvojeno prikupljenog otpada namijenjenog recikliranju	-	-	-
Količina nabavljenih spremnika za odvojeno prikupljanje otpada	609 spremnika za otpad od 240 l, (papir i plastika, 2021.g.) 610 spremnika za otpad od 120 l – (plavi, papir, 2023.g.)	0	0

U provedbenom razdoblju od 2021. do 2025.godine nabavljeno je ukupno 1219 spremnika za otpad.

Mjera 4. Izgradnja i uređenje sportsko-rekreativne infrastrukture i razvoj novih športsko-rekreativnih sadržaja

Predmetna mjera doprinosi 5. cilju Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine – SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život, na način da povećava aktivnost stanovništva i smanjuje neiskorištenost kapaciteta za sportsku infrastrukturu i kao dio zajednice i kao dio turističke ponude. U okviru ove mjere planirane aktivnosti su:

- Unaprjeđenje sportsko-rekreacijskih sadržaja

- Izgradnja zgrade sportsko-rekreacijske namjene

IZGRADNJA NADSTREŠNICE I REDOVNO ODRŽAVANJE POSTOJEĆE GRAĐEVINE SPORTSKE NAMJENE – SVLAČIONICA U ČAĐAVIČKOM LUGU

Projekt „Izgradnja pomoćne građevine do 50 m² – nadstrešnice i redovno održavanje postojeće građevine sportske namjene – svlačionica u Čađavičkom Lugu“ odobren je od strane **Ministarstva turizma i sporta** u ukupnom iznosu od 91.225,10 eura. Dana 17. prosinca 2024. godine potpisan je Ugovor o sufinanciranju izgradnje, obnove, održavanja, opremanja i rekonstrukcije sportskih građevina, a sredstva su u cijelosti isplaćena Općini Čađavica.

Nakon provedenog postupka javne nabave, Stručno povjerenstvo utvrdilo je da je ponuda ponuditelja EXPERT-ING d.o.o. Slatina pravilna i prikladna. Ponuda je iznosila 123.428,30 eura bez PDV-a, odnosno 154.285,38 eura s PDV-om, što je iznos viši od procijenjene vrijednosti investicije koja je iznosila 114.031,38 eura s PDV-om.

Rok za provedbu projekta, uključujući predaju završnog izvješća, utvrđen je do 1. ožujka 2026. godine.

Također, odobrena su sredstva za **redovan rad sportskih udruga** s područja Općine Čađavica, čime se dodatno podupire razvoj sporta i sportske infrastrukture u lokalnoj zajednici.

Očekivani rezultati projekta su unaprijeđeni sportsko-rekreacijski sadržaji dostupni svima, poboljšana kvaliteta života svih stanovnika Općine, promoviran zdrav način života.

Za predmetnu mjeru postignute su ključne točke ostvarenja kako slijedi:

Pokazatelji rezultata mjere	Početna vrijednost	Ciljna vrijednost 2025.	Ostvarena vrijednost
Broj izgrađenih/adaptiranih športsko-rekreacijskih objekata	1	3	0
Broj udruga rekreativnog značaja koje Općine sufinancira	7	0	0

Napomena: ostvarena vrijednost odnosi se na sveukupan broj pokazatelja rezultata mjere na području Općine Čađavica u izvještajnom razdoblju (1.1.-30.6.2025).

Tablični dio koji pokazuje broj izgrađenih/adaptiranih športsko-rekreacijskih objekata odnosi se na sa već prethodno izgrađenu zgradu sportsko-rekreativne namjene u Čađavici te plan izgradnje športsko-rekreacijskih objekata u Čađavičkom Lugu, u Zvonimirovcu kao i izgradnja multifunkcionalnog igrališta u Čađavici koja u trenutku izvještavanja nisu realizirana.

Udruge rekreativnog značaja koje Općine sufinancira su slijedeće Udruge: NK „Mladost 1930“ Čađavica, NK „Krčevina“ Čađavički Lug, Moto klub „Zvijeri“ Čađavica, LU „Sokol“ Čađavica, LU „Jelen“ Noskovci, Sportska udruga Zvonimirovac (SUZ), ŠRU „Karas“ Čađavica.

Mjera 5. Unaprijeđenje kvalitete odgojno-obrazovne infrastrukture i sadržaja

Predmetna mjera doprinosi 2. cilju Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine – SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi, na način da će unaprijediti odgojno-obrazovnu infrastrukturu i kvalitetu rada odgojno-obrazovnih institucija kako bi bile u mogućnosti zadovoljiti pedagoške standarde, odgovoriti potrebama djeteta, pridonijeti stjecanju novih znanja i vještina te promjenama na tržištu rada. U okviru ove mjere planirane aktivnosti su:

- Rekonstrukcija i opremanje postojećih odgojno-obrazovnih ustanova prema pedagoškim standardima i po mjeri djeteta
- Sufinanciranje predškolskog, osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokoškolskog obrazovanja
- Uređenje okoliša osnovne škole

OBRAZOVANJE I PREDŠKOLSKI ODGOJ

U okviru redovnih programa podrške obrazovnim i odgojnim institucijama na području Općine Čađavica, tijekom izvještajnog razdoblja ostvarena su sljedeća ulaganja i potpore:

- Dječji vrtić „Lipa“ Čađavica – odobrena su sredstva za rad i funkcioniranje Matičnog odjela u Čađavici, čime je osigurana kontinuirana provedba predškolskog odgoja i obrazovanja.

- Osnovna škola „Davorin Trstenjak“ Čađavica – odobrena su sredstva za nabavu udžbenika i radnih materijala za školsku godinu 2025./2026., čime se osigurava jednake obrazovne prilike za sve učenike.
- Studentske potpore – za akademsku godinu 2024./2025. dodijeljeno je 19 studentskih potpora u mjesečnom iznosu od 120,00 eura po studentu, kroz razdoblje od 10 mjeseci, odnosno do srpnja 2025. godine.
- Potpore učenicima srednjih škola – u školskoj godini 2024./2025. dodijeljeno je 10 potpora za sufinanciranje smještaja učenika u učeničke domove. Svaki učenik primao je 40,00 eura mjesečno, također tijekom razdoblja od 10 mjeseci.

Na ovaj način Općina Čađavica kontinuirano podupire obrazovne potrebe djece i mladih, osigurava pristup kvalitetnom odgoju i obrazovanju te doprinosi stvaranju jednakih prilika za sve.

Za predmetnu mjeru postignute su ključne točke ostvarenja kako slijedi:

Pokazatelji rezultata mjere	Početna vrijednost	Ciljna vrijednost 2025.	Ostvarena vrijednost
Broj upisane djece u vrtić	61	60	62
Broj upisane djece u osnovnu školu	116	130	124

Napomena: početna vrijednost je vrijednost ostvarena na kraju prethodnog izvještavanja (stanje na dan 31.12.2024. godine) dok se ostvarena vrijednost odnosi na sveukupan broj pokazatelja rezultata mjere na području Općine Čađavica u izvještajnom razdoblju (stanje na dan 30.6.2025. godine).

Mjera 6. Unaprijeđenje uvjeta i kvalitete zdravstvenih i socijalnih usluga

Predmetna mjera doprinosi 5. cilju Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine – SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život i 6. cilju – SC 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji, na način da će poticati ravnomjerni razvoj socijalnih usluga koje su dostupne svim korisnicima; osigurati, pratiti i unaprijediti kvalitetu zdravstvene zaštite, uskladiti zdravstveni sustav sa zdravstvenim standardima EU. U okviru ove mjere planirane aktivnosti su:

- Dodjela donacija socijalno ugroženim obiteljima, starijim osobama i novorođenčadima
- Sufinanciranje rada udruga socijalnog značaja

- Unaprjeđenje kvalitete zdravstvenih usluga na području Općine

SOCIJALNA SKRB I DEMOGRAFSKE MJERE

U okviru socijalnih programa i mjera demografske politike Općine Čađavica, tijekom izvještajnog razdoblja ostvarene su sljedeće aktivnosti:

- Uskrsnice – odobrena i isplaćena sredstva u iznosu od 50,00 eura po korisniku za socijalno ugrožene stanovnike i umirovljenike.
- Naknade za novorođenčad – u prvoj polovici 2025. godine izdano je 6 rješenja o isplati naknada za novorođenu djecu s područja Općine Čađavica, i to u iznosu od 300,00 eura za prvo dijete, 600,00 eura za drugo dijete te 800,00 eura za treće i svako daljnje dijete.
- Projekt „Zaželi – prevencija institucionalizacije SF.3.4.11.01.“ – projekt je odobren i započela je njegova provedba. Rok završetka je 18. ožujka 2027. godine. Projektom je obuhvaćeno 70 korisnika, a zaposleno je 11 osoba/žena s područja Općine Čađavica.
- Podrška za troškove stanovanja i ogrjeva – u prvoj polovici 2025. godine nisu odobravana niti isplaćivana sredstva za podmirenje režijskih troškova i nabavu drva za ogrjev. Ista su planirana za realizaciju u drugoj polovici godine.
- Podrška Crvenom križu Slatina – prijenos sredstava izvršava se sukladno zakonskim obvezama i financijskim mogućnostima Općine.

Na ovaj način Općina Čađavica nastavlja pružati socijalnu potporu najugroženijim skupinama te provoditi mjere usmjerene jačanju demografske slike i kvalitete života svojih stanovnika.

Kontinuirano se vrši provedba aktivnosti sukladno informacijama navedenim u Tablici 1.

Za predmetnu mjeru postignute su ključne točke ostvarenja kako slijedi:

Pokazatelji rezultata mjere	Početna vrijednost	Ciljna vrijednost 2025.	Ostvarena vrijednost
Broj obitelji/kućanstava koje su dobile donaciju Općine	158	160	165
Broj socijalnih udruga koje su dobile donacija	1	0	0

Napomena: početna vrijednost je vrijednost ostvarena na kraju prethodnog izvještavanja (stanje na dan 31.12.2024. godine) dok se ostvarena vrijednost odnosi na sveukupan broj

pokazatelja rezultata mjere na području Općine Čađavica u izvještajnom razdoblju (stanje na dan 30.6.2025.).

Tabličnim dijelom koji se odnosi na broj obitelji/kućanstava koje su dobile donaciju Općine obuhvaćene su Uskrsnice (156 osoba po 50,00 eura), isplata pet novorođenačkih naknada te četiri pojedinačne potpore.

Socijalna udruga koja je sufinancirana od strane Općine Čađavica je Gradsko društvo crvenog križa Slatina.

Mjera 7. Podizanje razine konkurentnosti poljoprivredne proizvodnje

Predmetna mjera doprinosi 9. cilju Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine – SC 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva, na način da će povećati i unaprijediti poljoprivrednu proizvodnju te povećati konkurentnost poljoprivrednih proizvođača. U okviru ove mjere planirane aktivnosti su:

- Sufinanciranje rada udruga poljoprivrednog značaja

PODRŠKA UDRUGAMA I CIVILNOM DRUŠTVU

U okviru podrške civilnom društvu i očuvanju tradicijskih vrijednosti, odobrena su sredstva za rad i funkcioniranje Udruge uzgajivača hladnokrvnih konja Čađavica. Na taj način Općina nastavlja pružati potporu aktivnostima koje doprinose očuvanju kulturne baštine, jačanju društvenog života i prepoznatljivosti lokalne zajednice.

Za predmetnu mjeru postignute su ključne točke ostvarenja kako slijedi:

Pokazatelji rezultata mjere	Početna vrijednost	Ciljna vrijednost 2025.	Ostvarena vrijednost
Broj poljoprivrednih udruga koje dobivaju subvenciju Općine	1	0	0

Poljoprivredna udruga koja dobiva subvenciju Općine Čađavica je Udruga slavonskih uzgajivača hladnokrvnih konja Čađavica te trenutno nije u planu povećanje broja poljoprivrednih udruga.

Mjera 8. Razvoj turizma i revitalizacija turističke infrastrukture

Predmetna mjera doprinosi 1. cilju Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine - SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo, na način da će razviti turističku infrastrukturu i organizirane/umrežene ponude područja. U okviru ove mjere planirane aktivnosti su:

- Poboljšanje postojećih i razvoj novih i održivih turističkih sadržaja i usluga
- Unapređenje postojeće javne turističke infrastrukture (šetnice, promatračnice, tematske i biciklističke staze i dr.)

KULTURNE, TRADICIJSKE I DRUŠTVENE AKTIVNOSTI

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Čađavica nastavila je s organizacijom i potporom kulturnih, tradicijskih i društvenih aktivnosti koje doprinose očuvanju identiteta, razvoju turizma te jačanju društvene kohezije.

- Sedma manifestacija „Slavonsko kolinje” održana je u organizaciji Općine Čađavica s ciljem očuvanja tradicijskih običaja i poticanja razvoja lokalnog turizma.
- Odobrena i isplaćena sredstva usmjerena su na redovan rad KUD-a „Podravina” Čađavica te drugih udruga koje djeluju na području društvenih i kulturnih djelatnosti i svojim radom promoviraju Općinu Čađavica.
- Održana je tradicionalna manifestacija „Petrovo 2025.”, koja je sufinancirana sredstvima HEP-a, a obuhvatila je:
 - 10. međunarodnu smotru folklora „Petrovo je i žito se zlati, skupa ćemo zapjevati”, u organizaciji Općine Čađavica i KUD-a „Podravina”, koja je predstavila bogatstvo narodnih običaja, nošnji, pjesme i plesa.
 - 18. međužupanijsku izložbu hladnokrvnih konja i zaprega, jedinstvenu na području Virovitičko-podravske županije, čime je dodatno istaknut turistički značaj manifestacije.
- Općina Čađavica prijavila se na Javni poziv za sufinanciranje spomen-obilježja iz državnog proračuna RH (2024.), s ciljem izgradnje spomen-obilježja poginulim i umrlim hrvatskim braniteljima u Domovinskom ratu. Projekt je sufinanciran i završen u svibnju 2025. godine, a spomen-obilježje postavljeno je ispred zgrade Doma udruga u Čađavici.

Sve navedene aktivnosti usmjerene su na povećanje kvalitete i raznovrsnosti turističke ponude, očuvanje kulturno-tradicijskih vrijednosti te jačanje identiteta i prepoznatljivosti Općine Čađavica u širem regionalnom i nacionalnom kontekstu.

Za predmetnu mjeru postignute su ključne točke ostvarenja kako slijedi:

Pokazatelji rezultata mjere	Početna vrijednost	Ciljna vrijednost 2025.	Ostvarena vrijednost
Broj km izgrađene biciklističke staze	0	0	0

ZAKLJUČAK

U izvještajnom razdoblju Općina Čađavica provela je niz razvojnih i infrastrukturnih projekata s ciljem poboljšanja životnih uvjeta, unapređenja javnih sadržaja te očuvanja okoliša i tradicije.

Ključne aktivnosti uključuju:

- razvoj komunalne i prometne infrastrukture (izgradnja pješačkih staza, projektna dokumentacija za nove ceste i objekte, pametna rješenja u upravljanju grobljem),
- poboljšanje stanovanja i javnih prostora kroz projekt *e-Planovi* i izgradnju dječjeg igrališta „Dravska priča u malom centru Čađavice“,
- unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom (provedene edukacije i prijava projekta uklanjanja otpada iz okoliša),
- razvoj sportske infrastrukture (izgradnja nadstrešnice i održavanje svlačionica u Čađavičkom Lugu, plan izgradnje multifunkcionalnog igrališta u Čađavici te financiranje sportskih udruga),
- potporu obrazovanju i socijalnim uslugama (rad dječjeg vrtića i škole, studentske i učeničke potpore, program ZAŽELI, uskrsnice, potpore za novorođenčad),
- podršku poljoprivrednim i kulturnim udrugama,
- organizaciju manifestacija od značaja za razvoj turizma i očuvanje tradicije („Slavonsko kolinje“, „Petrovo“, međunarodna smotra folklora, izložba hladnokrvnih konja).

Svi provedeni i planirani projekti usmjereni su na podizanje kvalitete života stanovnika, jačanje lokalnog gospodarstva i očuvanje kulturno-tradicijskih vrijednosti Općine Čađavica.

NAČELNIK OPĆINE ČAĐAVICA



Stjepan Novoselec